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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI 1 MJEKESISE, TIRANE
PROJEKTI EUSCREEN

N & !g a Prot. rirané, mé {97 12020
3

FTESE PER OFERTE
me fond limit total= 8039 euro pa TVSH

PROJEKT “EUSCREEN”

Drejtuar: TE GJITHE OPERATOREVE EKONOMIK TE INTERESUAR PER TE
MARRE PJESE
Publikuar né éebsite-n e Universitetit t¢ Mjekésisé Tirangés - www.umed.edu.al

Universiteti i Mjekésisé Tirané, né zbatim té projektit EUSCREEN, paketa EP7, udhéhequr nga
Universiteti Erasmus MC, Hollandé dhe financuar nga Komuniteti Europian sipas grantit
Nr.733352.0., me objekt “implementation of cost-optimized childhood vision and hearing screening
programmes in middle-income countries in europe”, ¢ Ligjit nr.44, daté 30.04.2015 “Kodi i
Procedurave Administrative né R.Sh”, Ju fton té paraqisni ofertén tuaj me daté 28.09.2020 ora 10.00,
me_objekt “Furnizim vendosjen e sistemit VRA” . sipas preventivit t¢ méposhtém dhe
specifikimeve teknike bashkélidhur:

Pershkrim Sasi

Timpanometer IMP Diagnostic, DPOAE clinical, TEOAE clinical, HF | 1

Including:

Main Unit

Clinical Module

DPOA Clinical

TEOAE Clinical Module
HF Module

Bluetooth Module
Database Softéare

—_— | —_ === —=] =

Shénim:

- Cmimi dhe vlera té shprehen me 2 shifra pas presjes dhjetore.

- Konvertimi né€ Lek né datén e prerjes sé€ faturés, do t€ béhet me kursin e kémbimit té

Komisionit Europian t& muajit né té cilin €shté béré financimi i fundit pér fondet e pajisjeve né

llogarité e Universitetit,

http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/inforeuro_en.cfm.
FORMULARI I OFERTES EKONOMIKE
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Emri i Ofertuesit

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
k % k

Ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

1. Cmimi total i ofertés song &shté [monedha dhe viera e ofertés]; pa TVSH;

2. Cmimi total i ofertés soné éshté [monedha dhe viera e ofertés]; me TVSH

1 2 3 4 5 6
Nr Pérshkrimi i mallrave Sasia Cmimi Cmimi Afati
Njési Total

Cmimi Neto )

TVSH (%)

Cmimi Total

Nénshkrimi i ofertuesit
VYula

Shénim: Cmimet duhet t& shprehen né Monedhén Euro
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DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Uné i nénshkruari ;me cilésiné e t€ personit juridik
deklaroj se:

Pérmbushim t& gjitha specifikimet teknike, t€ pércaktuara né ftesen per oferte dhe e vértetojmé
két€ me certifikata e dokumenta (nése kérkohen nga autoriteti kontraktor), té dorézuar bashké me
kété deklaraté.

Data e dorézimit té deklaratés

Pérfaqésuesi i ofertuesit

Nénshkrimi

V ula

Shtojca 9
[Shtojcépér t'u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor]
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1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT
Ofertuesi duhet t€ deklarojé se:

a) Eshté i regjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesitdhe ka né fushén e veprimtarisé objektin e
prokurimit. Né€ rastin kur ofertuesi &shté njé organizaté jofitimprurése, duhet té deklarojé se &shté
i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, dat¢ 07.05.2001 “Pér Organizatat jo
Fitimprurése”.

b) nuk &shté né proces falimentimi, (statusi aktiv)

¢) nuk €shté dénuar pér shkelje penale, né pérputhje me Nenin 45/1 té€ LPP,

¢) nuk €shté dénuar me vendim t€ gjykatés sé formés sé€ preré, pér vepra gé lidhen me veprimtaring
profesionale.

d)ka paguar t€ gjitha detyrimet pér pagimin e tatimeve e t& kontributeve t& sigurimeve shoggrore,
sipas legjislacionit né fuqi.

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:

a. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1 ose Shtojcés 2 (né rastin e procedurave té prokurimit pér

Surnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant pér ngrohje);

b. Deklarate pér paragitje oferte té pavaruar sipas Shtojcés 2/1;

c. Sigurimin e ofertés, (nése éshté e zbatueshme) sipas Shtojcés 4;

¢. Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 6;

d. Deklaraté mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcés 7;

dh. Deklaraté mbi garantimin e zbatueshmérisé sé dispozitave ligjore né marrédhéniet e punés
sipas Shtojces 8/1;

e. Vértetimin qé konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve 1é maturuara té energjisé elektrike té

kontratave t€ energjisé qé ka operatori ekonomik qé éshté i regjistruar né Shqipéri.

2. Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:

2.1.  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:
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a. Operatori Ekonomik duhet té paragesé kopje té certifikuara té bilanceve té viteve: 2018, té
paraqitura prané autoriteteve pérkatése tatimore.

2.2.  Pér kapacitetin teknik:

a) Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime té méparshme té ngjashme né njé vleré sa 40%
e vlerés sé fondit limit, realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e hapjes sé ofertave t& késaj
procedure prokurimi.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet té paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre ose fatura
tatimore t€ shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe furnizimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen garte datat, shumat dhe furnizimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Qershor
2020 - Gusht 2020 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te kete
jo me pak se 4(katér) punonjes.

c) T& vértetojé g€ ka t€ pakt€n 1 (njé) Inxhinier n& stafin e vet te trajnuar pér pajisjet mjekesore i
cili do te kryej trajnimet e stafit, t& vértetuar népérmjet diplomés, certifikatés/certifikatave sé
trajnimit, CV-sé, kontratés indiviuale t& punés.

¢) Operatori ekonomik ofertues duhet te parages autorizim nga prodhuesi / MAH / ose nga
distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi (ku t& provohet/dokumentohet lidhja e tyre me
prodhuesin) népérmyjet te cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet té tregtoje pajisjet mjekesore
objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete original i perkthyer ose kopje e perkthyer dhe noterizuar.

d) Operatori ekonomik duhet te paraqese certificate CE ose deklarate konformiteti per pajisjet e
ofertuara, sipas direktivave perkatese per MDD, ne perputhje me klasifikimin e produktit.

dh) Ofertuesi duhet te paragese autodeklarate pér trajnimin e punonjésve g& do t& pérdorin pajisjet
mjekesore objekt prokurimi.

Rruga e Dibrés Nr. 371, 1005 — Tirané www umed.edu.al ' info@umed.edu.a



&

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI 1 MJEKESISE, TIRANE
PROJEKTI EUSCREEN

¢) Operatori ekonomik duhet te paraqese katalog dhe deklaraten e garancise per pajisjet, ne te cilen
duhet te saktesoje se periudha e garancise te jete jo me pak se 1 (nje) vit.

f) Operatori ekonomik ofertues duhet t& paragese ¢ertifikatgn ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e
menaxhimit € cilésis€”, dhe nese operatori ekonomik ofertues eshte prodhues i pajisjeve
mejekesore duhet te paragese certifikatén SSH EN ISO 13485:2016 “Sistemin ¢ Menaxhimit t&
Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore”, per tregetim t& pajisjeve mjekésore né pérputhje me objektin e
prokurimit, léshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar
i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise.
Gertifikata kérkohet t€ jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.

Shénim: KVO rezervon t€ drejtén e verifikimit t& t& dhénave t& paraqitura nga ofertuesit.

T gjithe dokumentat duhet t& jené origjinalé ose kopje t& noterizuara té tyre. Rastet e mos-
doré&zimit t€ nj¢ dokumenti, ose t& dokumentave t& rreme e t€ pasakta, konsiderohen si kushte pér
skualifikim.

AFATI LEVRIMIT té sistemit do té jets 30(tridhjeté dit&) nga lidhja e kontratés.
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